关于做好2008年下半年
研究生学位授予工作的通知

各相关单位：

2008年下半年研究生学位授予工作即将开始，现将有关事宜通知如下：

一、科研成果审核

    2008年下半年申请学位的研究生科研成果审核工作由研究生处负责。审核工作在盲审工作开始之前随时进行。
    科研审核成果仍以《西北大学学位与研究生教育核心期刊及重要期刊目录》（2000年4月）为准。

二、学位论文

1.研究生学位论文的格式按照《西北大学研究生学位论文规范》（研字[2008]26号）执行。

    2.博士、硕士（含专业学位）学位论文使用统一封皮，以院系为单位按预答辩人数领取。
三、学位论文“双盲”匿名评审

盲审在科研成果审核合格后进行，此项工作由研究生处负责。
四、学位论文答辩

研究生学位论文答辩由各院、系（所）负责组织，请各院、系（所）严格遵守学校关于研究生学位论文答辩的要求，规范答辩工作、提高答辩质量，同时注意以下三点：
1. 研究生修改论文时间：从盲审结束至答辩的时间应至少间隔两周。

2.答辩委员会：硕士学位论文答辩委员可由各院、系（所）结合本学科或单位实际自行决定是否聘请外单位专家。

3. 博士学位论文要求在答辩前5天，硕士学位论文要求在答辩前3天由院、系（所）负责将学位论文送相关答辩委员。
五、工作内容及时间安排

1.各院、系（所）请于9月15日前提交《西北大学2008年下半年预答辩研究生名单》。申请人填写《西北大学2008年预毕业和预授予学历博士人员登记表》、《西北大学2008年预毕业和预授予学历硕士人员登记表》。
2.各院、系（所）请于10月17日前将下半年申请答辩的博士、硕士研究生学位论文送研究生处学位办公室。

3.各院、系（所）请于12月16日前完成本单位的答辩审核、论文答辩及学位评定分委员会会议审核和相关材料提交工作。逾期将不能提交2008年下半年校学位评定委员会会议审定。
各院、系（所）请于研究生学位论文答辩前三天进行答辩审核：

    ①提供材料：学位申请书、成绩单、学位论文评审意见书（上述材料信息必须完备、印章齐全）。

②审核程序：先由各分委员会进行审核，再到校学位评定委员会办公室审核（全日制研究生的成绩审核由研究生科负责）。

学位评定分委员会会议审核结束后，请及时提交以下材料：

①研究生基本情况表一式25份；

②学位申请书2份；

③研究生课程成绩单2份；

④学籍表2份；

⑤学位论文评审意见书一式2份；

⑥学位论文（博士5份、硕士5份）；

⑦以院、系（所）为单位向图书馆自动化部检索室（北校区图书馆一层）提交学位论文（博士1份、硕士1份）及WORD、PS、S2或PDF格式电子版论文1份（提交网址：http://202.117.102.163/tasi），联系人及电话：杨薇88302041。

其中③至⑤的材料按照原件和复印件分装后分别夹放在两份学位申请书内。

4.校学位评定委员会12月23日召开会议。
六、其他

1. 各单位请认真按照《西北大学学位授予工作细则》（校发[2007]研字24号）文件要求组织本单位学位授予工作，做到提前安排，严格落实，注意监督，以切实保证2008年下半年学位授予工作的顺利进行。

2.学位授予工作中涉及的所有材料应规范、完备，按时提交相应部门。凡材料不全、不能按期提交造成贻误的，责任自负。

3.本通知中所有涉及表格，均可登陆西北大学研究生处网站（http://yjs.nwu.edu.cn/）“学位信息”栏“表格下载”项下载。
4.同等学力申请硕士学位工作与全日制研究生学位工作同步进行。
专业学位硕士研究生学位授予工作在按上述时间和有关要求进行的同时，具体要求与事宜由专业学位科负责。
未尽事宜请与研究生处学位办公室联系。联系电话：88308164。
附件：1、2008年下半年学位授予工作主要日程安排

      2、西北大学2008年下半年预答辩研究生名单（格式）
西北大学研究生处

校学位评定委员会办公室

二〇〇八年九月三日

	时间
	主要工作内容
	负责人

	2008年9月15日前
	提交《西北大学2008年上半年预答辩研究生名单》
	院系

	《西北大学2008年预毕业和预授予学历博士/硕士人员登记表》
	申请人

	2008年10月17日前
	博士、硕士科研成果审核
	学位办

	提交博士、硕士学位论文
	申请人

	2008年12月16日前
	论文盲审
	学位办

	答辩审核
	学位办

	论文答辩
	院系

	学位评定分委员会会议
	院系

	提交本单位全部学位申请材料
	院系

	2008年12月23日
	校学位评定委员会会议
	学位办

附件1
            2008年上半年学位授予工作主要日程安排

附件2

           2008年下半年研究生毕业预答辩名单
	学    号
	姓    名
	专    业
	备注

（博/硕士）

                                    院/系/所：

1